
Районный отдел образования 
администрации Сонковского района Тверской области

П Р И К А З
27.11. 2020 №71

На основании мониторинга системы образования в части результатов 
Всероссийских проверочных работ (ВПР), проведенных в сентябре-октябре 2020 
года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Изучить методические рекомендации по организации образовательного 
процесса общеобразовательных организаций на уровне основного общего 
образования на основе результатов Всероссийских проверочных работ, 
проведенных в сентябре-октябре 2020 г., на уровне школьного педагогического 
совета, школьных методических объединений учителей- предметников.
2. Для эффективной организации и корректировки образовательного процесса 
составить план мероприятий («дорожную карту») по реализации образовательных 
программ начального общего и основного общего образования на основе 
результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 года.
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить контроль за 
выполнением мероприятий дорожной карты в указанные сроки.
4. Предоставить в районный отдел образования администрации Сонковского 
района Тверской области аналитический отчет, где отражена динамика 
сформированности у каждого обучающегося проблемных полей, выявленных по 
результатам ВПР, видов деятельности, характеризующих достижение 
планируемых результатов освоения образовательных программ начального 
общего и основного общего образования до 30 декабря 2020 года.
5. Предоставить в районный отдел образования администрации Сонковского 
района Тверской области аналитический отчет по проведенному анализу 
эффективности принятых мер, направленных на повышение качества реализации 
образовательных программ начального общего и основного общего образования 
до на основе результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 года до 1 
апреля 2021 года.

М. В. Кондратьева


